
1/3 

Číslo smlouvy SŽDC: E654-S-237/2020                             Číslo smlouvy ČEPS: 1800007862 
Č.j.: 2784/2020-SŽDC-OŘ PLZ-Ř 
Č.j. spisu smlouvy: S2786/2020-SŽDC-OŘ PLZ-Ř 
     
 

                                            Smlouva 

s vlastníkem technické infrastruktury  

o úpravě stávající technické infrastruktury  

podle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a § 86 odst. 2 

písm. d), §  94l odst. 2 písm. d) a § 94s odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen „SZ“)v platném znění 
 

 
 
Správa železnic, státní organizace 
Se sídlem  :  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
Identifikační číslo  :  70 99 42 34 
Zapsána  :  v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A,   
                                        vložka  č. 48384    
Zastoupena  :   
        
 
(dále jen „provozovatel TI“) 

 
a 
 
ČEPS, a. s.  
Se sídlem                           : Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10   
Identifikační číslo          : 25702556          DIČ: CZ25702556    
Zapsána                             : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
                                            B, vložka č. 5597 
Zastoupená                         

                                   
 
(dále jen „ČEPS“) 
 
         

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Provozovatel TI je podle § 20 Zákona č. 77/2002 Sb., o Akciové společnosti České dráhy, státní 

organizaci Správa železniční dopravní cesty a o změně zákona č. 266/1994 Sb., Zákon o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., Zákon o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, provozovatelem infrastruktury – sdělovací a zabezpečovací zařízení SŽ, která je ve smyslu 
§ 86 odst. 2 písm. d) SZ technickou infrastrukturou. 

 
2. ČEPS je podle § 24 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích provozovatelem a vlastníkem elektroenergetické přenosové soustavy. 
 

3. ČEPS je stavebníkem a budoucím vlastníkem a provozovatelem stavby přenosové soustavy 
označené jako „V431/831 - zdvojení vedení (dále jen „stavba PS“). Zahájení stavby PS je plánováno 
na období od 2024 do 2026. 

 
4. Prováděním stavby PS dojde k dotčení technické infrastruktury provozovatele TI (dále jen „TI“). 

Dotčení spočívá v negativních fyzikálních vlivech stavby PS na TI, konkrétně v galvanickém 
ovlivnění. 

5. Vzhledem k dotčení TI stavbou PS bude pro umožnění provedení stavby PS nezbytně nutné provést 
úpravu stávající TI. Předběžný způsob úpravy stávající TI je stanoven v příloze této smlouvy. 



2/3 

Článek 2 
Úprava stávající TI 

 
1. Provozovatel TI se seznámil s technickým provedením stavby PS a zejména s popisem způsobu 

dotčení TI stavbou PS, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Provozovatel TI prohlašuje, že souhlasí s umístěním stavby PS a souhlasí, aby byla tato smlouva 
použita v územním či ve společném územním a stavebním řízení stavby PS ve smyslu § 86 odst. 2 
písm. d), popř. § 94l odst. 2 písm. d) nebo § 94s odst. 2 písm. d) SZ – v souladu se Souhrnným 
stanoviskem Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, č.j.: 2078/2019-SŽDC-OŘ PLZ-ÚT-
1194/18 ze dne 29.1.2019. 
 

3. ČEPS se zavazuje provést úpravu stávající TI, v souladu s podmínkami uvedenými v příloze č. 1 této 
smlouvy, a to nejpozději před dokončením stavby PS, a to včetně zajištění případných rozhodnutí o 
umístění stavby či jakýchkoliv jiných aktů orgánů veřejné správy požadovaných příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy nebo majetkoprávní vypořádání titulů k pozemkům dotčených úpravou 
stávající TI. 

 
4. Smluvní strany si vzájemně ujednaly, že detailní způsob a podmínky pro úpravu stávající TI budou 

podrobně upraveny v samostatné, smlouvě o úpravě stávající TI (dále jen „Realizační smlouva“).  
 

5. ČEPS je oprávněna vyzvat provozovatele TI k uzavření Realizační smlouvy nejdříve 1 rok před 
skutečným zahájením stavby PS nejpozději však do 10 let ode dne uzavření této smlouvy. 
Provozovatel TI se zavazuje Realizační smlouvu uzavřít ve lhůtě 60 dnů ode dne, kdy mu bude 
doručena výzva ČEPS k jejímu uzavření. 

   
6. V případě zjištění nedostatečné funkčnosti navržených úprav dle přílohy 1 této smlouvy, a to 

kdykoliv během výstavby, jakož i po dobu 2 let ode dne zprovoznění stavby PS, bude provozovatel TI 
požadovat provést taková dodatečná opatření, která povedou k zajištění bezpečného a 

bezporuchového provozu TI. Přičemž zajištění těchto opatření půjde vždy k tíži ČEPS a to včetně 
náhrady škod na zařízení TI vyvolané provozováním stavby PS. 

 
7. Provozovatel TI se zavazuje poskytnout ČEPS na výzvu veškerou nezbytnou součinnost při provádění 

úprav stávající TI, jakož i při plnění všech povinností ČEPS vyplývajících z této a z Realizační 
smlouvy, zejména udělit ČEPS plnou moc (bude-li vyžadována) při zajišťování případných rozhodnutí 
o umístění stavby či jakýchkoliv jiných aktů orgánů veřejné správy nebo při majetkoprávním 
vypořádání titulů k pozemkům dotčeným úpravou stávající TI. 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  
 
2. Smlouva je vyhotovena ve 3 originálních vyhotovení, po jednom obdrží každá smluvní strana a 

jedno vyhotovení použije ČEPS jako přílohu k žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby PS, popř. k žádosti o vydání společného povolení. 

 
3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 

Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce seznámit s obsahem této smlouvy. V případě, 
že dojde ke změně provozovatele TI, je provozovatel TI povinen zajistit, aby se nový provozovatel 
TI stal smluvní stranou této smlouvy, k čemuž ČEPS poskytne veškerou nezbytnou součinnost.  

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že vzhledem k tomu, že ČEPS je právnickou osobou ve smyslu § 2 

odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, jelikož v ní má stát většinovou 
majetkovou účast, musí být tato smlouva uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany sjednávají, 
že tuto smlouvu v registru smluv uveřejní ČEPS, a to do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy. V 

případě, že smluvní strana v této smlouvě uvedla identifikátor své datové schránky, zavazuje se 
ČEPS zadat jej při uveřejňování této smlouvy do registru smluv, aby byla smluvní strana správcem 
registru smluv automaticky vyrozuměna o uveřejnění této smlouvy. Současně smluvní strany berou 
na vědomí, že tato smlouva nabývá v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.  

 



3/3 

 
 
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Příloha č. 1: Výpočet nebezpečných a ohrožujících vlivů na sdělovací a zabezpečovací zařízení SŽDC, s.o. 
                 „V431/831 – zdvojení vedení“, zakázkové číslo 01R.0488, listopad 2018  
Příloha č. 2: Souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, č.j.: 2078/2019- 
                 SŽDC-OŘ PLZ-ÚT-1194/18 ze dne 29.1.2019 
 
 
 
 
 
  
V Plzni dne………………………………..                     V Praze dne ………………………………. 

 
Provozovatel TI:                                                          ČEPS a.s. 
 
 
 
 
 

………………………………………..                     ……………………………………………. 
                                             

                          
 
 
 
 

    

 ……………………………………………. 
                                                                         
                                                                        

 

 




